
Reproduktory  s  konstantní  směrovostí

Návod  k  obsluze

Řada  CDL

®

www.presonus.com





Obsah

4  Přehled  sítí  —  16Aplikace  a  nasazení  —  3

5 Technické  informace  —  17

1

2

Přehled  -  1

6  Informace  o  záruce  —  20

3  Připojení  -  13

2.7.3  Nastavení  CDL12  na  CDL18s  —  8

Výběr  správného  síťového  hardwaru  —  16

Návod  na  montáž  —  5

5.1.2  CDL18  —  17

2.5

Možnosti  montáže  na  tyč  —  9

1.1 Úvod  -  1

2.4

2.7.5  Připevnění  CDL18  na  CDL  Rigging  
Grid  —  8

Síla  -  14

5.2.3  CDL  Rigging  Grid  —  19

Pozastavení  pole  CDL  —  7

1.4

4.2  Přidání  bezdrátového  směrovače  —  16

2.1

3.1

Instalace  prodlužovací  lišty  CDL

2.7.1  Důležité  bezpečnostní  pokyny  
pro  montáž  na  sloup  —  9

1.2

Mechanické  výkresy  —  18

1.5

2.7

2.7.6  Použití  závěsu  CDL  Rigging  Sling  s  
CDL  Rigging  Grid  —  9

Začínáme  -  3

3.3.1  Připojení  Loop-Thru  Power  —  15

Specifikace  -  17

5.2.4  Prodlužovací  lišta  CDL  —  19

Podporované  konfigurace  —  7

Příslušenství  výstroje  (prodává  se  samostatně)  —  2

2.7.4  Vybavení  CDL18

Návod  -  6

2.7

O  této  příručce  —  1

5.2.1  CDL12  —  18

2.8

Chlazení  -  3

5.2

Připojení  více  CDL  reproduktorů  —  15

Připevnění  CDL12  k  jinému  CDL12  —  7

Stahování  -  2

Stahování  Dante  Controller  —  16

2.2

na  další  CDL18  —  8

3.2  Sledování  výkonu  na  palubě  —  14

1.3  Co  je  v  krabici  —  2

2.6

5.2.2  CDL18  —  18

Skládání  země  —  12

Důležité  bezpečnostní  pokyny  —  4

2.7.2  Připevnění  CDL12  k  
CDL  Rigging  Grid  —  7

Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu  —  13

4.1

6.1  Jak  se  spotřebitelské  právo  

vztahuje  k  této  záruce  —  20

5.1.1  CDL12  —  17

5.1

2.7.1

3.4

2.3

3.3

4.3

2.7.2  Pokyny  pro  montáž  na  sloup  —  10





1 Přehled

1.1

1.2  O  této  příručce

Úvod

Přehled
1  1.1 Úvod

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

V  mnoha  ohledech  jsou  funkce  CDL12  a  CDL18  stejné.

Doprovodný  subwoofer  CDL18s  je  1000W  18”  subwoofer  se  4”  kmitací  
cívkou.  CDL18s,  plně  kompatibilní  pro  všechny  podporované  
závěsné  a  sloupové  aplikace,  přirozeně  rozšiřuje  rozsah  CDL12,  ať  už  se  
používá  samostatně  nebo  v  poli.

palcový  basový  reproduktor.  To  umožňuje  CDL12  vyzařovat  zvuk  v  zaostřeném  
směrovém  vzoru  s  až  120˚  vertikálním  pokrytím  při  použití  šesti  boxů  
spojených  dohromady.  CDL12  je  skutečným  hybridem  designů  reproduktorů  
s  bodovým  zdrojem  a  line-array,  které  kombinují  přínosné  prvky  obou  technologií.

Kdykoli  je  to  možné,  budou  tyto  vlastnosti  a  funkce  popsány  u  obou.

Tato  příručka  popisuje  hardwarové  vlastnosti  a  funkce  jak  pro  CDL12,  tak  pro  
doprovodný  subwoofer  CDL18s.  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  
příručky  seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  postupy  připojení  pro  vaše  reproduktory  
řady  CDL,  než  je  začnete  nastavovat  a  ovládat.

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  si  jisti,  
že  si  své  reproduktory  řady  CDL  užijete!

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  reproduktor  PreSonus®  řady  CDL.  CDL12  využívá  
jedinečný  design,  který  využívá  technologii  reproduktorů  s  konstantní  
směrovostí  (CDL)  umístěním  osmi  2palcových  vysokofrekvenčních  měničů  
do  vertikálního  pole  s  konstantním  zakřivením  20˚,  uprostřed  před  12-

Samostatné  doprovodné  příručky  pro  aplikaci  Worx  Control  a  
doporučené  pokyny  pro  nasazení  Dante  jsou  k  dispozici  na  PreSonus.com

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele ,  které  zdůrazňují  
jedinečné  aspekty  vašeho  reproduktoru  řady  CDL.

Doporučujeme  vám  kontaktovat  nás  s  dotazy  nebo  připomínkami  k  tomuto  
produktu.  Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  
neustálému  zlepšování  produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  
nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  zlepšování  
produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  
zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu.

1



Přehled
1  1.3 Co  je  v  krabici

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

1.4 Příslušenství  k  lanoví  (prodává  se  samostatně)

1.5  Stahování

1.3  Co  je  v  krabici

•  Sledování  výkonnosti

•  Zpoždění

•  Komprese

•  CDL  Rigging  Grid

Kromě  této  příručky  váš  balíček  CDL  obsahuje  následující:

•  CDL  Rigging  Sling

•  Prodlužovací  lišta  CDL  Rigging

2

•

Jakmile  zaregistrujete  svůj  reproduktor  řady  CDL  na  My.PreSonus.com,  budete  si  moci  
stáhnout  software  Worx  Control.  Tato  aplikace  vám  umožňuje  připojit  reproduktor  řady  CDL  
ke  standardní  síti  LAN  pro  přístup  k  předvolbám  pro  pole  obsahující  více  než  dva  
reproduktory.  Mezi  další  funkce  patří:

(1)  Reproduktor  CDL12  nebo  CDL18s

•

•  Omezovač

(1)  Kabel  AC  powerCON®  14AWG

•  8pásmový  volitelný  ekvalizér  (High/Low  Pass,  High/Low  Shelf,  PEQ,  Allpass)



2 Aplikace  a  nasazení

3

VAROVÁNÍ:  Abyste  zajistili  bezpečné  zajištění,  ověřte,  zda  jsou  reproduktory  správně  
vyrovnány  pro  vertikální  uspořádání  box-to-box.  Pokud  nejsou  reproduktory  správně  

vyrovnány,  může  dojít  k  fyzickému  poškození  a  zranění  osob.  Horní  část  každého  reproduktoru  
by  měla  být  rovnoběžná  se  spodní  částí  jednotky  nad  ním.  Pro  zavěšení  musí  být  nejvyšší  
jednotka  bezpečně  připevněna  k  CDL  Rigging  Grid.

Když  je  čas  vypnout,  váš  systém  by  měl  být  vypnut  v  opačném  pořadí.

2.  Mixér

POZOR:  Neinstalujte  kryty  tam,  kde  budou  vystaveny  dešti  nebo  jiné  vlhkosti.  
Reproduktory  řady  CDL  nejsou  odolné  vůči  povětrnostním  vlivům.  Ve  venkovních  

instalacích  musí  být  zajištěna  ochrana  před  živly.

VAROVÁNÍ:  Při  montáži  nebo  demontáži  sestavených  reproduktorů  se  ujistěte,  že  jsou  
všechny  součásti  během  celého  procesu  řádně  podepřeny,  aby  nedošlo  k  poškození  nebo  

zranění.

3.  Reproduktory  řady  CDL

Až  dva  reproduktory  CDL12  mohou  být  použity  na  stativu  nebo  na  subsloupovém  
sloupu  nad  subwooferem  CDL18s  (omezení  a  pokyny  naleznete  v  části  2.7).

•  Při  připojování  se  vždy  ujistěte,  že  jsou  reproduktory  vypnuté.  •  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  

ořezávaly.  Sledujte  Clip  LED  na  zadní  straně  vašeho  reproduktoru.  Když  se  tato  LED  
rozsvítí,  znamená  to,  že  analogově-digitální  převodníky  jsou  v  nebezpečí  
přebuzení.  Přebuzení  převodníků  způsobuje  digitální  zkreslení,  což  zní  hrozně.

Neomezujte  proudění  vzduchu  do  zadní  části  skříně  reproduktoru.

CDL12  může  být  konfigurován  jako  samostatný  bodový  reproduktor  nebo  ve  vertikálním  
poli  s  dalšími  reproduktory  CDL12  a  subwooferem  CDL18s.  Integrované  vybavení  umožňuje  
snadné  a  bezpečné  nasazení  box-to-box.  Při  zavěšení  dvou  nebo  více  uspořádaných  
reproduktorů  řady  CDL  vyžaduje  PreSonus  CDL  Rigging  Grid.  Tato  samostatně  prodávaná  
montážní  mřížka  umožňuje  zavěšení  až  (6)  reproduktorů  CDL12  nebo  až  (5)  reproduktorů  CDL12  
s  až  (2)  subwoofery  CDL18,  které  mají  být  zavěšeny  ve  vertikálním  poli.  Všechny  podporované  
konfigurace  naleznete  v  tabulce  v  části  2.6.

Než  začnete,  zde  je  několik  obecných  pravidel:

Reproduktory  řady  CDL  jsou  napájeny  interně.  Jako  takové  využívají  
výkonový  zesilovač,  který  produkuje  teplo.  Za  účelem  chlazení  ponechejte  
v  zadní  části  skříně  minimálně  6” (152,4  mm).

DŮLEŽITÉ:  Ve  všech  případech,  když  spojujete  reproduktory  dohromady,  
připojte  nejspodnější  jednotku  k  reproduktoru  přímo  nad  ní,  posouvejte  se  
po  mřížce  k  nejvyšší  jednotce  a  zakončete  mřížkou  CDL  Rigging  Grid.

1.  Zdroje  zvuku  (klávesnice,  DI  boxy  atd.)  připojené  k  vašemu  mixážnímu  pultu

výkon.  Nainstalujte  sluneční  clony,  abyste  zabránili  přímému  vystavení.  Maximální  okolní  
teplota  pro  plný  výkon  by  neměla  překročit  104˚F  (40˚C).

VAROVÁNÍ:  CDL12  váží  65  liber.  (29,5  kg).  CDL18  váží  105  liber.  (47,6  kg)  Používejte  
správnou  techniku  zvedání,  abyste  se  vyhnuli  vážnému  zranění.  Maximální  závěsné  

zatížení  naleznete  v  části  2.4.

CDL12  je  vybaven  dvoupolohovým  držákem  na  sloup,  který  poskytuje  
flexibilnější  pokrytí  při  montáži  na  sloup  (0˚  nebo  10˚  dolů).

Váš  PA  a  připojené  zařízení  by  měly  být  zapnuty  v  následujícím  pořadí:

UPOZORNĚNÍ:  Aby  nedošlo  k  přehřátí,  neinstalujte  skříně  na  panely  zesilovače  
vystavené  přímému  slunečnímu  záření.  To  může  zahřát  modul  zesilovače  a  snížit

Návod  k  obsluzeZačínáme2  2.1
Řada  CDLAplikace  a  nasazení

2.2

2.1 Začínáme

Chlazení



2.3  Důležité  bezpečnostní  pokyny

VAROVÁNÍ:  Nedodržení  následujících  bezpečnostních  opatření  může  mít  za  
následek  vážné  zranění  nebo  smrt.  Instalace  popsané  v  této  příručce  by  měl  provádět  

pouze  vyškolený  odborník.

4

Důležité  bezpečnostní  pokyny
Aplikace  a  nasazení

2  2.3
Řada  CDL

Návod  k  obsluze

•  Vždy  se  ujistěte,  že  konstrukce,  na  kterou  má  být  reproduktor  zavěšen,  byla  schválena  
stavebním  nebo  stavebním  inženýrem  a  že  unese  hmotnost  všech  součástí  
systému  reproduktorů  včetně  reproduktorů,  kabelu  reproduktoru,  drátěného  
lana  atd.

•

•  Pracovníci  provádějící  instalaci  by  měli  vždy  nosit  osobní  ochranné  prostředky  (přilby,  
obuv  s  ocelovou  špičkou,  bezpečnostní  brýle  atd.).

•

poškození  hardwaru,  krytu  a  souvisejícího  vybavení.  Chybějící,  zkorodované  nebo  
deformované  součásti  nebo  součásti  bez  správné  nosnosti  by  mohly  výrazně  snížit  
pevnost  instalace  nebo  umístění  a  měly  by  být  okamžitě  opraveny  nebo  vyměněny.

Je-li  to  požadováno  v  návrhu,  ujistěte  se,  že  všichni  montážní  pracovníci  jsou  vyškoleni  pro  
práci  ve  výškách  a  mají  certifikaci  pro  nůžkové  zvedáky,  divadelní  kladkostroje  atd.  •  

Ujistěte  se,  že  všechna  zvedací  zařízení  (vázací  prostředky,  rozpětí,  řetězy,  lešení  atd.) )  je  v  dobrém  
provozním  stavu.  Před  použitím  důkladně  zkontrolujte  všechny  součásti.  •  Předem  

zkontrolujte  všechny  součásti  související  s  projektem,  zda  nejsou  poškozené

•  Nezavěšujte  reproduktory  přímo  nad  lidmi.  •  Používejte  pouze  

hardware,  který  je  dimenzován  pro  podmínky  zatížení  instalace  a  který  umožňuje  možné  
krátkodobé,  neočekávané  přetížení.

V  případě  potřeby  se  obraťte  na  výrobce  součástek  pro  náhradní  díly.

•  Ohledně  instalace  fyzického  zařízení  se  poraďte  s  licencovaným  
profesionálním  statikem.

shromáždění.  Poškozené  nebo  podezřelé  části  by  se  neměly  používat.

•  Uschovejte  si  tyto  pokyny.

•  PreSonus  důrazně  doporučuje,  aby  byl  systém  alespoň  jednou  ročně  zkontrolován  
a  zaprotokolován.  Pokud  jsou  zjištěny  jakékoli  známky  slabosti  nebo  poškození,  
je  třeba  okamžitě  provést  nápravná  opatření.

•  Během  procesu  instalace  nikdy  nenechávejte  systém  bez  dozoru.  Ujistěte  se,  že  je  pracovní  
prostor  izolován  od  veřejného  přístupu.  Nikdo  by  neměl  během  instalace  procházet  
pod  reproduktory.

•  Přečtěte  si  tyto  pokyny.

Nikdy  nepřekračujte  jmenovité  hodnoty  hardwaru  nebo  vybavení.

•  Udržujte  uklizené  pracoviště.  Během  instalace  nenechávejte  na  reproduktorech  nástroje,  
vybavení  atd.  Volné  předměty  mohou  spadnout  a  způsobit  zranění.

•  Dodržujte  všechny  pokyny.

Nemělo  by  docházet  k  dynamickému  nebo  rázovému  zatížení.

Pokud  jsou  vyžadovány  sekundární  ocelové  pojistky,  měly  by  být  instalovány,  jakmile  je  
celý  systém  v  provozní  výšce  a  předtím,  než  je  povolen  přístup  veřejnosti.

•  Před  instalací  nebo  zavěšením  jakéhokoli  reproduktoru  řady  CDL  všechny  zkontrolujte

•  Dbejte  všech  varování.

•  Všichni  členové  montážního  týmu  musí  být  vyškoleni  pro  montáž  a  montáž  reproduktorů.  •  Ujistěte  se,  že  

jsou  známy  všechny  příslušné  zdravotní  a  bezpečnostní  předpisy,  že  je  dodržuje  instalační  
tým  a  že  jsou  v  souladu  s  platnými  místními  zákony.  S  těmito  informacemi  mohou  
pomoci  místní  úřady.  •  Závěsné  instalace  musí  být  dokončeny  nebo  pod  dohledem  

certifikovaného  riggera.  •  Systém  by  měl  být  navržen  tak,  aby  se  jednalo  o  statické  zavěšení.

•  Na  reproduktory  řady  PreSonus  CDL  nezavěšujte  žádné  jiné  komponenty  nebo  reproduktory,  než  jsou  
konfigurace  popsané  v  tomto  návodu.



Aplikace  a  nasazení
2  2.4 Pokyny  pro  montáž

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

Pokyny  pro  montáž2.4

1.  Otočte  kolíkem  dopředu  o  90˚.

otočením  nahoru  zajistěte  rukojeť  na  místě.

Reproduktory  řady  CDL  jsou  vybaveny  integrovanými  upevňovacími  
kolíky.  Integrované  upevňovací  kolíky  fungují  stejně,  ať  připojujete  
CDL12,  CDL18  nebo  CDL  Rigging  Grid.

5.  Zasuňte  kolík  do  horního  otvoru  spony,  dokud  nezapadne,  a

3.  Vytáhněte  čep.

4.  Otočte  sponu  výstroje  o  180˚.

2.  Stisknutím  uvolňovacího  tlačítka  odemkněte  kolík.

5



Aplikace  a  nasazení
2  2.5 Pokyny  k  instalaci  prodlužovací  tyče  CDL

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

2.5  Pokyny  pro  instalaci  prodlužovací  lišty  CDL

2.  Vložte  první  vidlicový  čep  do  vnějšího  průchozího  otvoru.

3.  Zajistěte  čep  vidlice  na  místě  pomocí  závlačky.

CDL  Rigging  Extension  Bar  je  volitelné  příslušenství  pro  CDL  Rigging  Grid,  které  poskytuje  ovládání  
náklonu  nahoru  nebo  dolů  pro  jakoukoli  zavěšenou  instalaci,  která  to  vyžaduje.

4.  Vložte  druhý  kolík  vidlice  do  vnitřního  průchozího  otvoru.

1.  Zarovnejte  prodlužovací  lištu  CDL  Rigging  prodlužovací  tyč  se  středovou  
podpěrou  CDL  Rigging  Grid.

5.  Zasuňte  závlačku  do  druhého  kolíku,  aby  zapadla  na  místo.

Pro  naklonění  směrem  dolů  by  měla  být  tyč  namontována  na  zadní  straně  
pole  reproduktorů.  Pro  naklonění  nahoru  by  měla  být  tyč  namontována  v  přední  části  
pole.  Obrázky  v  této  části  znázorňují  pouze  konfiguraci  náklonu  směrem  dolů.

6



Aplikace  a  nasazení
2  2.6 Pozastavení  CDL  Array

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

Hmotnost  jednotlivých  součástí

2.6  Pozastavení  pole  CDL

2.7.2  Připevnění  CDL12  k  CDL  Rigging  Grid

2.7  Podporované  konfigurace

2.7.1  Přizpůsobení  CDL12  k  jinému  CDL12

Podporované  konfigurace  zavěšených  reproduktorů

Prodlužovací  lišta

Maximální  počet  reproduktorů  CDL12  0

22

CDL  Rigging  GridCDL12

5

7

VAROVÁNÍ:  Poraďte  se  s  profesionálním  strojním  nebo  stavebním  inženýrem  s  licencí  v  
jurisdikci  instalace  zvukového  systému,  aby  zkontroloval,  ověřil  a  schválil  všechna  připojení  

k  budově  nebo  konstrukci.  Využijte  služeb  certifikovaného  profesionálního  montéra  pro  zvedání,  
polohování  a  připevňování  zařízení  k  nosné  konstrukci.

2

0

5,8  lb  (2,6  kg)

Maximální  počet  reproduktorů  CDL18s  5

6

VAROVÁNÍ:  Přečtěte  si  všechny  bezpečnostní  pokyny  v  části  2.3.

3

CDL  Rigging  Grid

65  liber  (29,5  kg)

Nesprávné  zavěšení  může  vést  k  vážnému  poškození,  zranění  nebo  smrti.

2

VAROVÁNÍ:  Veškeré  vybavení  a  příslušenství  pro  takeláž  PreSonus  řady  CDL  jsou  určeny  pro  
zatížení  10:1.  Konstrukční  závěsné  podpěry  musí  být  také  dimenzovány  na  zatížení  10:1.

Nasazení  reproduktorů,  které  překračují  níže  uvedené  podporované  konfigurace,  může  vést  
k  vážnému  poškození,  zranění  nebo  smrti.  PreSonus  testoval  níže  uvedené  konfigurace  z  
hlediska  bezpečnosti.  Vezměte  prosím  na  vědomí,  že  konstrukce,  ze  které  zavěšujete  jakékoli  
pole  reproduktorů  řady  CDL,  musí  unést  tuto  celkovou  hmotnost.

4

105  liber  (47,6  kg)  24  liber  (10,9  kg)

NEZAVĚŠUJTE  REPRODUKTORY  PŘÍMO  NAD  PUBLIKEM

Níže  uvedená  tabulka  ukazuje  konfigurace  maximálního  zatížení  zavěšených  reproduktorů.

2

CDL18s



Aplikace  a  nasazení
2  2.7 Podporované  konfigurace

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

2.7.5  Rigging  CDL18s  na  CDL  Rigging  Grid

2.7.3  Nastavení  CDL12  na  CDL18s

2.7.4  Přizpůsobení  CDL18  k  jinému  CDL18

8

Poznámka:  Reproduktory  CDL12  musí  být  namontovány  na  nejspodnější  
reproduktory  CDL18  v  zavěšeném  vertikálním  poli.  CDL12  lze  namontovat  na  
CDL18  pouze  pro  aplikace  naskládané  na  zem.  Další  informace  naleznete  v  části  2.8.



2.7.6  Použití  závěsu  CDL  Rigging  Sling  s  CDL  Rigging  Grid

2.7

Maximální  výška  podpólu

2.7.1  Důležité  bezpečnostní  pokyny  pro  montáž  na  sloup

Možnosti  montáže  na  tyč

VAROVÁNÍ:  CDL  Rigging  Sling  je  vyžadován  u  všech  instalací,  které  obsahují  4  nebo  
více  reproduktorů  řady  CDL  ve  vertikálním  poli.  Navíc  v  instalacích  využívajících  

prodlužovací  tyč  CDL  Rigging  Extension  Bar  nasazenou  s  náklonem  nahoru  nebo  dolů  o  12˚  
nebo  větším  je  nutné  použít  závěs  CDL  Rigging  Sling.

33,5"

(1)  CDL12  +  (1)  CDL18  (2)  CDL12  +  (1)  CDL18  (1)  CDL12  +  (2)  CDL18

17”

9

Na  sloup  reproduktoru  můžete  namontovat  až  dva  reproduktory  CDL12  buď  pomocí  
stativového  stojanu,  který  unese  celkovou  hmotnost  (130  lbs /  58,9  kg),  nebo  na  vrchol  
CDL18s  pomocí  pomocného  sloupu,  který  unese  celkovou  hmotnost  reproduktoru  
(reproduktorů)  CDL12.  Při  montáži  na  CDL18s  nesmí  výška  přesáhnout  následující  pokyny:

40”

Aplikace  a  nasazení
2  2.7 Možnosti  montáže  na  tyč

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

•  Nohy  stativu  by  měly  být  zcela  vytaženy  pro  maximální  stabilitu  a  umístěny  v  oblasti  s  nízkým  
provozem  tak,  aby  nohy  nevytvářely  nebezpečí  zakopnutí.

převrhnout  systém  a  způsobit  vážné  zranění,  poškození  nebo  smrt.

•  Vždy  ověřte,  že  stojan  nebo  subwoofer  a  tyč  subwooferu  leží  na  rovném,  
rovném  a  stabilním  povrchu.

•  Nepřipevňujte  na  stojan  transparenty,  protože  by  mohly  fungovat  jako  plachta

•  Vždy  dodržujte  všechna  bezpečnostní  opatření  specifikovaná  kterýmkoli  
výrobcem  zařízení  používaných  s  reproduktory  řady  CDL.

•  U  některých  aplikací  může  být  nutné  umístit  na  základnu  stojanu  další  závaží,  jako  jsou  
pytle  s  pískem,  aby  byla  zajištěna  maximální  stabilita.

•  Vždy  zkontrolujte  specifikaci  stojanu  nebo  tyče,  abyste  si  ověřili,  že  je  navržen  tak,  aby  
unesl  hmotnost  reproduktorů  řady  CDL.

•  Kabely  veďte  tak,  aby  o  ně  nikdo  nezakopl,  protože  by  to  mohlo  reproduktor  
převrhnout  a  způsobit  vážné  zranění,  poškození  nebo  smrt.

•  Stojany,  tyče  a  související  hardware  by  měly  být  před  každým  použitím  zkontrolovány.  
Nepoužívejte  zařízení  s  opotřebovanými,  poškozenými  nebo  chybějícími  díly.



Aplikace  a  nasazení
2  2.7 Možnosti  montáže  na  tyč

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

2.7.2  Pokyny  pro  montáž  na  sloup

1.  Vyberte  úhel  pólové  zásuvky  pro  vaši  aplikaci  (0˚  nebo  10˚).

Důležité:  Používejte  správné  techniky  zvedání,  abyste  předešli  zranění.  Důrazně  doporučujeme,  
abyste  reproduktory  CDL12  zvedli  týmem  na  jejich  tyčový  držák  pro  maximální  bezpečnost

a  aby  nedošlo  ke  zranění.

VAROVÁNÍ:  Reproduktory  (2)  CDL12  musí  být  vzájemně  sladěny.

3.  Pokud  montujete  (2)  reproduktory  CDL12  na  jeden  sloup,  umístěte  nejprve  spodní  reproduktor  na  
sloup  a  poté  k  němu  připevněte  horní  podle  pokynů  v  části  2.7.1 .

(2)  CDL12  na  stativovém  stojanu

10

2.  Opatrně  umístěte  jeden  CDL12  na  reproduktorový  sloup  tak,  že  
sloup  zcela  zasunete  do  pólové  zdířky.

(1)  CDL12  na  stativovém  stojanu

Poznámka:  Při  montáži  (2)  reproduktorů  CDL12  je  nutné  použít  10˚  naklonění.

Pokyny  naleznete  v  části  2.7.1.

Jsou  podporovány  následující  možnosti  montáže  na  sloup:



Aplikace  a  nasazení
2  2.7 Možnosti  montáže  na  tyč

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

(1)  CDL12  nahoře  (1)  CDL18s

VAROVÁNÍ:  Maximální  výška  tyče  od  horní  části  CDL18  ke  spodní  části  CDL12  nemůže  
překročit  40”.  PreSonus  doporučuje  K&M  21339.000.55

(1)  CDL12  nahoře  (2)  CDL18s

(2)  CDL18  musí  být  vzájemně  sladěny.  Pokyny  naleznete  v  části  2.7.4.

Klikový  stojan.

VAROVÁNÍ:  Maximální  výška  tyče  od  horní  části  horní  části  CDL18  ke  spodní  části  CDL12  
nemůže  překročit  17”.  PreSonus  doporučuje  distanční  tyč  K&M  21334.050.55.

11



Aplikace  a  nasazení
2  2.8 Pozemní  stohování

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

(1)  CDL18s

20˚20˚

(1)  CDL12  s

40˚

VAROVÁNÍ:  Maximální  výška  tyče  od  horní  části  CDL18s  po  spodní  část  CDL12  
nemůže  překročit  33,5”.  PreSonus  doporučuje  K&M  21339.000.55

(2)CDL18s

12

(1)  CDL12  s

(2)  CDL12  Nahoře  (1)  CDL18s

(2)  CDL12  musí  být  vzájemně  sladěny.  Pokyny  naleznete  v  části  2.3.1.

(1)  CDL18s

40˚

Klikový  stojan.

(2)  CDL12  s

Pro  aplikace  pozemního  stohování  lze  namontovat  až  (2)  reproduktory  
CDL12  na  až  (2)  reproduktory  CDL18s.  Pro  správnou  instalaci  postupujte  
podle  pokynů  pro  montáž  v  části  2.7 .

(2)CDL18s
(2)  CDL12  s

Vertikální  pokrytí  podporovanými  kombinacemi

2.8  Stohování  na  zemi



3  Zapojení

3.1 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu

Připojení
3  3.1 Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

Předvolba  2  na  obou  reproduktorech  v  (2)  poli  CDL12.  Při  použití  3  nebo  
více  reproduktorů  CDL12  v  poli  musíte  použít  Worx  Control  Software  k  
načtení  předvoleb  pro  větší  konfigurace.

Když  LED  svítí,  je  aktivní  90Hz  horní  propust.  Když  je  aktivní,  frekvenční  obsah  pod  90  Hz  
je  odstraněn.

•  CDL18s.  Při  použití  (1)  subwooferu  CDL18s  s  (1)  CDL12  použijte  předvolbu  1

Linkový  vstup.  Toto  je  symetrické  XLR  připojení  pro  linkový  vstup.  Vstup  Line  použijte  k  připojení  
reproduktoru  k  digitálnímu  mixážnímu  pultu  StudioLive  nebo  jinému  mixážnímu  pultu,  a  to  buď  
přímo,  nebo  přes  konektor  Line  out  na  reproduktoru  řady  CDL.

Polarita  (CDL18s).  Tlačítko  Polarity  invertuje  polaritu  vstupního  signálu.  LED  se  rozsvítí,  což  
znamená,  že  polarita  je  obrácená.

reproduktor.  Předvolbu  2  použijte  pro  aplikace  vyžadující  vyšší  výstup  subwooferu.

Přímý  výstup.  Toto  je  přímý  výstup  pro  linkový  vstup.  Použijte  toto  pro  připojení  k  jiným  
reproduktorům  řady  CDL.  Příklad  připojení  naleznete  v  části  3.4.

13

Horní  propust  (CDL12).  Toto  tlačítko  aktivuje/deaktivuje  90  Hz  horní  propust.

Přednastavený  přepínač.  Toto  tlačítko  přepíná  mezi  předvolbou  1  a  předvolbou  

2.  •  CDL12.  Použijte  předvolbu  1,  když  používáte  (1)  CDL12  reproduktor  a

Dante /  Kontrola.  Toto  uzamykatelné  ethernetové  připojení  lze  použít  pro  ovládání  
prostřednictvím  aplikace  Worx  Control  i  přes  audio  síť  Dante.  Lze  použít  standardní  
konektor  RJ45,  ale  doporučujeme  ochranu  pomocí  protilehlého  ethernetového  konektoru  se  
samčím  zámkem.  Další  informace  o  vytváření  kabelové  sítě  LAN  a  používání  Dante  naleznete  v  
referenční  příručce  Worx  Control.



3.3  Napájení

3.2  Sledování  výkonu  na  palubě

Ale  ne reproduktor,  elektrické  napájení  bude  přítomno  na  všech  připojených  průchozích  
kabelech.

•  NET.  Tato  LED  má  tři  stavy:

Power  Thru.  Reproduktory  řady  CDL  poskytují  napájení  přes  smyčku.  Pomocí  kabelů  
powerCON®  Loop-thru  a  napájecího  kabelu  AC  powerCON  můžete  napájet  až  šest  reproduktorů  
řady  CDL  na  jeden  15ampér /  120V  (elektrický  obvod  8am /  240V.

VAROVÁNÍ:  Neodstraňujte  střední  uzemňovací  kolík  ani  nepoužívejte  adaptér  pro  zemní  
zdvih,  protože  by  mohlo  dojít  k  úrazu  elektrickým  proudem.

VAROVÁNÍ:  Síťový  vypínač  nepřeruší  síťové  napájení  z  průchozích  kabelů.  Pokud  je  k  
jedné  řadě  CDL  připojeno  střídavé  napájení

překročí  0,5  dBFS  a  ADC  ořezává,  nebo  když  zesilovač  překročí  maximální  horní  
limit  (závislý  na  zatížení).

VAROVÁNÍ:  Připojte  konektor  powerCON  na  napájecím  kabelu  AC  powerCON  ke  
konektoru  AC  In  na  zesilovači  před  připojením  konektoru  IEC  k  síťovému  zdroji  AC.

Sledování  výkonnosti.  Těchto  šest  LED  diod  zobrazuje  stav  
výkonu  interního  zesilovače:

•  Plně  modrá.  Síť  k  dispozici.

•  Modrá.  AC  vstup.

14

•  Svítí  červeně.  Síť  není  k  dispozici.

Konektory  propojovacích  kabelů  jsou  barevně  označeny  takto:

•  SIG.  Tato  LED  se  rozsvítí,  když  vstupní  signál  překročí  -50  dB.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Nikdy  nespouštějte  vstupní  úrovně  na  vyšší  úroveň,  
než  jaká  kanálové  vstupy  zvládnou.  Pokud  přebudíte  A/D  převodníky,  způsobí  
to  digitální  zkreslení  (digitální  ořez),  což  zní  hrozně.

Vypínač.  Toto  je  vypínač.

•  TEPLOTA.  LED  se  rozsvítí,  když  vnitřní  teplota  modulu  zesilovače  překročí  doporučený  provozní  
limit  (64˚C).

•  Bliká  modře.  Síťové  pakety  jsou  odesílány  nebo  přijímány.

•  Šedá.  AC  výstup.

•  LIM.  Když  se  tato  kontrolka  rozsvítí,  ochranný  omezovač  byl  aktivován.

Maximální  odběr  proudu  pro  každý  reproduktor  řady  CDL  je  5,45  A.

•  CLIP.  LED  dioda  klipu  se  rozsvítí,  když  dojde  ke  vstupnímu  signálu

•  -3  dB.  Když  se  tato  LED  rozsvítí,  vstupní  signál  překročil  -3  dB  a  hrozí  nebezpečí,  
že  ADC  přerušíte.

Připojení  AC  linky.  Reproduktory  řady  CDL  mají  univerzální  napájecí  zdroj,  který  přijímá  střídavé  
napájení  mezi  100  a  250  VAC  při  50/60  Hz.  Každý  reproduktor  je  dodáván  s  napájecím  kabelem  AC  
powerCON®  vhodným  pro  zemi  prodeje.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  připojujete  více  reproduktorů  ke  
stejnému  elektrickému  obvodu,  ujistěte  se,  že  je  k  dispozici  dostatečný  proud.

Palubní  sledování  výkonu
Připojení

3  3.2
Řada  CDL

Návod  k  obsluze

NAPÁJENÍ



3.4  Připojení  více  CDL  reproduktorů

3.3.1  Připojení  Loop-Thru  Power

Modrý

Modrý

Modrý

1.  Začněte  zasunutím  šedého  konektoru  powerCON  na  průchozím  kabelu  do  
šedého  konektoru  AC  Out  na  výkonovém  zesilovači.

3.  Zasuňte  modrý  konektor  powerCON  do  modré  přípojky  AC  In  na  
druhém  výkonovém  zesilovači  řady  CDL.

Opakujte  kroky  1-4  pro  ostatní  reproduktory,  které  chcete  napájet.

Poznámka:  Propojovací  kabely  AC  powerCON  se  prodávají  samostatně.

2.  Jakmile  je  kabel  zcela  usazen,  otočte  konektor  powerCON  ve  
směru  hodinových  ručiček,  aby  zapadl  na  místo.

4.  Jakmile  je  kabel  zcela  usazen,  otočte  konektor  powerCON  ve  
směru  hodinových  ručiček,  aby  zapadl  na  místo.

15

Připojení
3  3.4 Připojení  více  CDL  reproduktorů

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

Zdroj  zvukuDo  AC  sítě



Přehled  sítí4

4.1 Výběr  správného  síťového  hardwaru

4.2  Přidání  bezdrátového  směrovače

4.3  Stažení  aplikace  Dante  Controller

Přehled  sítí
4  4.1 Výběr  správného  síťového  hardwaru

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

•  Většina  spravovaných  přepínačů  podporuje  Quality  of  Service  (QoS).  To  vám  
umožní  vybrat  synchronizaci  hodin  Dante  jako  nejvyšší  prioritu  a  audio  data  jako  
další  nejvyšší  prioritu.  To  je  zvláště  důležité,  pokud  přenášíte  velké  množství  
dat  přes  vaši  síť  Dante  nebo  pokud  přenášíte  jiná  data  než  Dante  přes  stejnou  
síť.

K  připojení  vaší  sítě  Dante  budete  potřebovat  počítač  se  systémem  macOS  nebo  Windows  
s  ethernetovým  portem  a  aplikací  Audinate's  Dante  Controller.

Protože  jsou  vaše  reproduktory  pevně  připojeny  k  přepínači,  není  k  jejich  
dálkovému  ovládání  pomocí  Worx  Control  potřeba  žádné  další  nastavení.  
Jednoduše  připojte  své  zařízení  k  síti  bezdrátového  routeru  a  spusťte  Worx  
Control.  Kompletní  instrukce  pro  Worx  Control  lze  nalézt  v  Worx  Control  
Reference  Manual,  dostupné  na  www.presonus.com.

Pokud  váš  přepínač  tuto  funkci  poskytuje,  ujistěte  se,  že  ji  můžete  deaktivovat.

•

Dante  Controller  také  poskytuje  základní  informace  o  stavu  zařízení  a  výkonné  
monitorování  sítě  v  reálném  čase,  včetně  statistik  latence  a  stability  hodin  na  
úrovni  zařízení,  využití  šířky  pásma  pro  vícesměrové  vysílání  a  přizpůsobeného  
protokolování  událostí,  což  vám  umožňuje  identifikovat  a  řešit  problémy  se  sítí.  
Můžete  také  zálohovat,  obnovovat,  přesouvat  a  znovu  používat  konfigurace  sítě  
Dante  pomocí  předvoleb  a  můžete  upravovat  konfigurace  směrování  Dante  offline.

Pokud  ve  své  síti  Dante  používáte  více  přepínačů,  doporučujeme  použít  stejnou  značku  a  
model  pro  zjednodušení  nastavení  a  zaručení  kompatibility.

Dante  Controller  je  bezplatná  softwarová  aplikace,  která  vám  umožňuje  směrovat  
zvuk  a  konfigurovat  zařízení  v  síti  Dante.  Díky  automatickému  zjišťování  zařízení,  
směrování  signálu  na  jedno  kliknutí  a  uživatelsky  upravitelným  štítkům  zařízení  a  
kanálů  je  nastavení  sítě  Dante  relativně  jednoduché.

Zvuk  a  směrování  Dante  nemohou  cestovat  přes  bezdrátovou  síť.

16

Aplikace  Dante  Controller  a  související  dokumentace  jsou  k  dispozici  na  adrese  
www.audinate.com/products/software/dante-controller.

•  Energy  Efficient  Ethernet  (EEE),  také  známý  jako  Green  Ethernet  nebo  IEEE  802.3az,  snižuje  
spotřebu  energie,  když  v  síti  není  velký  provoz.

Chcete-li  připojit  bezdrátový  router  k  síti  Dante,  budete  si  muset  zakoupit  spravovaný  
přepínač  a  ponořit  se  do  jeho  konfiguračních  nastavení.  Vyberte  port,  ke  kterému  jste  připojili  
bezdrátový  směrovač,  a  nastavte  Filtrování  vícesměrového  vysílání  na  „Zapnuto“.  Tím  se  
zastaví  tok  provozu  Dante  k  tomuto  portu  a  umožní  se  jeho  použití  pro  bezdrátové  dálkové  
ovládání  vašich  reproduktorů.  Nepřipojujte  zařízení  Dante  k  portům  na  bezdrátovém  
routeru.  Pokyny  k  povolení  filtrování  vícesměrového  vysílání  na  konkrétním  portu  naleznete  
v  dokumentaci  dodané  se  spravovaným  přepínačem.

Bohužel  to  může  vést  k  výpadkům  zvuku  a  zhoršit  taktování.

Přestože  je  Dante  kompatibilní  se  standardním  síťovým  hardwarem,  při  výběru  síťového  
přepínače  je  třeba  mít  na  paměti  několik  základních  požadavků.  •  Neblokující  

gigabitový  přepínač  vrstvy  2  s  rychlostí  předávání  paketů  1,488  Mpps  na  port.  Pokud  si  
například  zakoupíte  8portový  přepínač,  rychlost  předávání  paketů  by  musela  být  
11,904  Mpps  (1,488  Mpps  x  8).

Stále  můžete  bezdrátově  dálkově  ovládat  reproduktory  řady  CDL  přes  síť  
Dante  pomocí  Worx  Control  na  počítači  macOS  nebo  Windows,  ale  
budete  muset  provést  trochu  více  nastavení.



5 Technické  informace

5.1.1  CDL12

Specifikace5.1

5.1.2  CDL18s

Technické  informace
5  5.1 Specifikace

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

možné  doplňky

Typ  zesilovače

Vertikální  pokrytí

65  (29,5  kg)

Horizontální  pokrytí

Montáž

Typ

131  dB

Ukazatele

1  řádek  (XLR)

Nadměrná  teplota,  Signál,  -3  dB,  Omezovač,  Klip,  Stav  sítě

Uživatelské  ovládací  prvky

Linka  (XLR)

Rozměry  (V  x  Š  x  H)

Celkový  výkon  systému

Dante™  (audio  a  ovládání),  ovládání  (pouze)  (uzamykání  Ethernetu)

Frekvenční  rozsah  (+/-  3dB)

Přehřátí,  signál,  -3  dB,  omezovač,  klip,  stav  sítě  15  mm  eukalyptová  

překližka

Třída  D

105  liber  (47,6  kg)

2000W  špičkový,  1000W  program  (500W  RMS)

22,2"  x  20,8"  x  24" (590  mm  x  529  mm  x  610  mm)

Celkový  výkon  systému

Vstup

CDL12-Tote  Tote  Bag

Ohrada

LF  řidič

120˚

Přímý  linkový  výstup  (XLR)

Ohrada

1000W  špičkový,  500W  program  (250W  RMS)

LF  řidič

Dante™  (audio  a  ovládání),  ovládání  (pouze)  (uzamykání  Ethernetu)

Připojení  k  síti

Aktivní  2-

pásmová  12” (2,5”  kmitací  cívka)

Přímý  linkový  výstup  (XLR)

18,6”  x  20,8”  x  17,5” (473  mm  x  529  mm  x  444,5  mm)

Frekvenční  rozsah  (-3  dB)

možné  doplňky

Dělicí  frekvence

Dvoupolohový  držák  na  tyč  (0˚  a  10˚),  Integrované  vybavení  (zátěž  10:1)

48  Hz  –  18  kHz

Připojení  k  síti

42  Hz  –  150  Hz  (proměnné)

M20  Závitový  pólový  přijímač,  Integrovaná  lanoví  (zátěž  10:1)

2000W  špičkový,  1000W  program  (500W  RMS)

Výstup

Ukazatele

HF  ovladač

Výběr  předvolby,  Převrácení  polarity

Napájení  ovladače  LF

vstup  a  výstup  powerCON®

Aktivní  subwoofer

17

vytváření  sítí

8x  2” (1”  kmitací  cívka)

Maximální  vrchol  SPL

Hmotnost

Maximální  vrchol  SPL

Hmotnost

Vstup

Rozměry  (V  x  Š  x  H)

420  Hz

Uživatelské  ovládací  prvky

135  dB

15  mm  eukalyptová  překližka

1000W  špičkový,  500W  program  (250W  RMS)

vytváření  sítí

Typ

20˚  na  kryt

Montáž

Typ  zesilovače

vstup  a  výstup  powerCON®

Napájení  HF  ovladače

Preset  Select,  HPF  On/Off

18” (4”  kmitací  cívka)

Sada  koleček  ULT18-CSTR  4”,  kryt  proti  prachu  CDL18s

Výstup

Třída  D



[0,276”]
7  mm

80°

80°

18

[5,275”]

590  mm  
[23,228”]

610  mm

193,84  mm

121,20  mm  
[4,772”]

529  mm  
[20,827”]

[24,016”]

[7,631”]

133,98  mm

234,40  mm
[9,228”]

5.2  Mechanické  výkresy

5.2.1  CDL12

5.2.2  CDL18s

Technické  informace
5  5.2 Mechanické  výkresy

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

121,20  mm  
[4,772”]

446,36  mm  
[17,573”]

126,84  mm

102,18  mm  
[4,023”]

[4,994”]

473,07  mm  
[18,625”]

529  mm  
[20,827”]

325,56  mm  
[12,817”]

193,84  mm  
[7,631”]



5.2.3  CDL  Rigging  Grid

5.2.4  Prodlužovací  lišta  CDL

19

389,99  mm

[9,016”]  [11,299”]

200  mm

[15,354”]

[2,953”]

120  mm
[4,724”]

[2,953”]

[9,193”]

[1,024”] [14,724”]

12  mm

316  mm

[0,472”]

171  mm

84  mm 400  mm

[18,858”]

229  mm

142  mm

100  mm  11X  
[3,937”]

258  mm

75  mm

233,50  mm

26  mm 374  mm

6  mm  
[0,236”]

113  mm

0  mm
[7,874”]  [10,157”]

[4,449”]

[0,00”]

479  mm

[6,732”]

[3,307”] [12,441”]

395  mm
[15,551”]

[15,748”]

75  mm

287  mm

[5,591”]

Technické  informace
5  5.2 Mechanické  výkresy

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

145  mm

6  mm

[17,992”]

[0,0”]

457  mm

[1,024”]

0  mm
[19,134”]

51,25  mm

26  mm

[0,236”]

486  mm

24  mm

[0,0”] [1,142”]

[2,018”]

29  mm

0  mm

[5,709”]

6X  
[0,945”]



6  Informace  o  záruce

Záruční  doba

V  ceně  bez  dalších  poplatků

Oprava  nebo  výměna

Na  koho  se  obrátit  s  

reklamací

1  rok  od  původního  data  nákupu  (pokud  není  nahrazeno  PreSonus)

Technická  podpora  PreSonus  pro  váš  region

Pokrytí  pro

Náklady  na  krytí

Vady  přítomné  při  převzetí  

zásilky  zákazníkem

Prodejce

Poskytováno  bez  dalších  nákladů

2  roky  (minimálně)  od  

původního  data  nákupu  (pokud  

není  nahrazeno  PreSonus)

Vady  vzniklé  po  převzetí  zásilky  zákazníkem

Omezená  záruka  PreSonusSpotřebitelské  právo  EU

1.  Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nesprávnou  instalací,  nedodržením  
pokynů  v  příslušné  uživatelské  příručce  nebo  nesprávnou  obsluhou,  pronájmem,  
úpravou  produktu,  změnou  nebo  zanedbáním.

2.  Poškození  způsobené  nesprávným  uzemněním,  vadnou  kabeláží  (AC  a  signál),  
vadným  zařízením  nebo  připojením  k  rozsahu  napětí  mimo  publikované  
specifikace  (viz  příslušná  uživatelská  příručka).

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  následující:

Záruční  závazky  společnosti  PreSonus  pro  tento  hardwarový  produkt  
`jsou  omezeny  na  podmínky  uvedené  níže:

Na  co  se  tato  záruka  vztahuje

4.  Poškození  během  přepravy  nebo  nesprávné  manipulace.

3.  Poškození  měničů  nebo  membránových  sestav,  u  kterých  bylo  zjištěno,  že  mají  spálené  kmitací  

cívky  v  důsledku  nadměrného/podběhového  řízení  nebo  přepětí  signálu  z  jiného  zařízení.

TATO  ZÁRUKA  VÁM  POSKYTUJE  KONKRÉTNÍ  ZÁKONNÁ  PRÁVA  A  MŮŽETE  MÍT  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  SE  LIŠÍ  
V  JEDNOTLIVÝCH  STÁTECH  (NEBO  PODLE  ZEMĚ  ČI  PROVINCIE).  JINÉ  NEŽ  POVOLENO  ZÁKONEM,  
PRESONUS  NEVYLUČUJE,  NEOMEZUJE  ANI  NEPOZASTAVUJE  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  MŮŽETE  MÍT,  VČETNĚ  
TĚCH,  KTERÁ  MOHOU  VZNIKNOUT  Z  NEDODRŽENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY.  PRO  ÚPLNÉ  POROZUMĚNÍ  
SVÝM  PRÁVEM  BYSTE  MĚLI  KONZULTOVAT  SE  ZÁKONY  VAŠÍ  PROVINCIE  NEBO  STÁTU.

6.  Produkty,  jejichž  sériové  číslo  bylo  změněno,  znehodnoceno  nebo  odstraněno.

5.  Škody  způsobené  opravou  nebo  servisem  prováděným  osobami,  
které  nejsou  autorizovány  společností  PreSonus.

Když  si  zakoupíte  produkty  PreSonus,  zákon  o  ochraně  spotřebitele  Evropské  unie  
poskytuje  zákonná  záruční  práva  navíc  k  pokrytí,  které  získáte  z  omezené  záruky  
PreSonus.  Shrnutí  zákonné  záruky  EU  a  omezené  záruky  PreSonus  je  uvedeno  níže:

Výjimky  a  omezení

20

Produkty  PreSonus  a  zákonná  záruka  EU

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  zaručuje  vady  materiálu  a  zpracování  

produktů  značky  PreSonus  při  běžném  používání.  Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  pouze  
na  hardwarové  produkty  vyrobené  společností  PreSonus  nebo  pro  ni,  které  lze  identifikovat  podle  
ochranné  známky,  obchodního  názvu  nebo  loga  společnosti  PreSonus,  které  je  k  nim  připojeno.

7.  Produkty  zakoupené  od  neautorizovaného  prodejce  PreSonus  (produkty,  které  mají  
přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  zákazník  a  
produkt  registrováni  u  PreSonus).

Informace  o  záruce
6  6.1 Jak  souvisí  spotřebitelské  právo  s  touto  zárukou

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

6.1  Jak  se  spotřebitelské  právo  vztahuje  k  této  záruce



3.  Číslo  autorizace  vrácení,  stejně  jako  pokyny  k  odeslání,  budou  poskytnuty  poté,  
co  bude  váš  požadavek  na  službu  zkontrolován  a  potvrzen.

PreSonus  opraví  nebo  vymění,  podle  naší  výhradní  a  absolutní  volby,  produkty,  na  
které  se  vztahuje  tato  záruka,  a  to  bez  poplatku  za  práci  nebo  materiál.  Pokud  musí  
být  produkt  odeslán  společnosti  PreSonus  za  účelem  záručního  servisu,  musí  zákazník  
zaplatit  počáteční  přepravní  poplatky.  PreSonus  zaplatí  poplatky  za  zpáteční  dopravu.

Koho  tato  záruka  chrání

4.  Produkt  by  měl  být  vrácen  k  opravě  v  původním  produktu

Tato  záruka  chrání  pouze  původního  maloobchodního  kupujícího  produktu  
(produkty,  které  mají  přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  
jsou  zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus)

Jak  získat  záruční  servis  (USA)

obal.  Produkty  mohou  být  zasílány  ve  vyrobených  „leteckých“  nebo  „silničních“  
pouzdrech,  ale  společnost  PreSonus  NEBUDE  krýt  žádné  škody  způsobené  
přepravou  těchto  pouzder.  Produkty,  které  nejsou  zasílány  v  originálním  balení  
produktu  nebo  ve  vyrobeném  pouzdře,  nemusí  obdržet  záruční  opravu  podle  
výhradního  uvážení  společnosti  PreSonus.  V  závislosti  na  modelu  produktu  a  
stavu  vašeho  původního  obalu  vám  produkt  nemusí  být  vrácen  v  původním  obalu.  
Zpáteční  přepravní  krabice  může  být  generická  krabice,  která  byla  namontována  
pro  testovaný  model,  pokud  není  k  dispozici  originální  dárková  krabice.

Jak  dlouho  tato  záruka  trvá

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  pod  vaším  
účtem.  Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na  https://my.presonus.com  a  
dokončete  proces  registrace.

21

Záruka  začíná  původním  datem  nákupu  od  maloobchodního  
kupujícího  a  její  trvání  je  následující:

2.  Kontaktujte  naše  oddělení  technické  podpory  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  přihlaste  lístek  
podpory  na:  http://support.presonus.com.  ABYSTE  SE  VYHNALI  MOŽNOSTI  
ODESLÁNÍ  PRODUKTU,  KTERÝ  NEMÁ  PROBLÉM,  MUSÍ  VŠECHNY  POŽADAVKY  NA  
SERVIS  POTVRZIT  NAŠE  ODDĚLENÍ  TECHNICKÉ  PODPORY.

Co  PreSonus  udělá

1-letá  omezená  záruka

3letá  omezená  záruka

Přenosný

6letá  omezená  záruka

kategorie  produktů

kategorie  produktů

kategorie  produktů

Modelka

Modelka Přenosný

Modelka Přenosný

Informace  o  záruce
6  6.1 Jak  souvisí  spotřebitelské  právo  s  touto  zárukou

Řada  CDL
Návod  k  obsluze

Živý  zvuk

Předzesilovače

Central  Station  Plus,  Ceres-series,  Eris®-series,  FaderPort™-series,  HP-series,

AI-série,  AR-series,  Classic  a  Series  III

StudioLive  AI  328,  312,  315,  18S Ano

Rozhraní  pro  nahrávání

Ne

AudioBox-,  Studio-,  Studio  192-,  FireStudio™-  a  řady  Quantum

Monitoring  &  Controlling

AIR10,  AIR12,  AIR15,  AIR15s,  AIR18s,  CDL12,  CDL18s,  ULT10,  ULT12,  ULT15,
Živý  zvuk

Monitorovací  stanice  V2,  R-series,  Sceptre®-series,  Temblor®-series

ULT18

Kryty,  Dolly,  mikrofon  PRM1,  Sub  Pole,  vylamovací  kabely,  napájecí  zdroje,  sada  M10

Řada  ADL,  BlueTube  DP  V2,  řada  DigiMax,  RC500,  Studio  Channel  a  TubePre  V2

Příslušenství

Ne

Ne

Ano

Mixéry  StudioLive®

Ne

Ne



Návod  k  obsluzeJak  souvisí  spotřebitelské  právo  s  touto  zárukou6  6.1
Řada  CDLInformace  o  záruce

Vyloučení  škod

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  pod  vaším  účtem.  
Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  https://my.presonus.com  a  dokončete  
registrační  proces.

OPRAVA  NEBO  VÝMĚNA  PRODUKTU  DLE  VÝHRADNÍ  VOLITELNOSTI  SPOLEČNOSTI  PRESONUS.  
POKUD  SE  PRESONUS  ZVOLÍ  VÝMĚNU  PRODUKTU,  MŮŽE  BÝT  VÝMĚNA  UPRAVENÁ  JEDNOTKA.  V  
ŽÁDNÉM  PŘÍPADĚ  NEBUDE  PRESONUS  ODPOVĚDNÁ  ZA  ŠKODY  ZALOŽENÉ  NA  NEPOHODLÍ,  ZTRÁTY  

POUŽÍVÁNÍ,  ZTRÁT  ZISKU,  ZTRÁTY  ÚSPOR,  POŠKOZENÍ  JAKÉHOKOLI  JINÝCH  ZAŘÍZENÍ  NEBO  JINÝCH  
POLOŽEK  NA  MÍSTĚ  POUŽITÍ  A  V  ROZSAHU  POVOLENÉM  ZÁKONEM  ZA  ŠKODU  NA  ŠKODĚ  NEBO  
JAKÉKOLI  JINÉ  ŠKODY,  NÁHODNÉ,  NÁSLEDNÉ  NEBO  JINÉ,  I  KDYŽ  BYL  PRESONUS  UPOZORNĚN  NA  
MOŽNOST  TAKOVÝCH  ŠKOD.

Jak  získat  záruční  servis  (mimo  USA)

ODPOVĚDNOST  SPOLEČNOSTI  PRESONUS  ZA  JAKÝKOLI  VADNÝ  VÝROBEK  JE  OMEZENA  NA

regionu  na  www.presonus.com/buy/international_distributors

Máte-li  jakékoli  dotazy  ohledně  této  záruky  nebo  obdržené  služby,  kontaktujte  prosím  PreSonus  
(USA)  na  čísle  +1-225-216-7887  nebo  jednoho  z  našich  autorizovaných  mezinárodních  distributorů  

na  adrese  www.presonus.com/buy/international_distributors.

2.  Kontaktujte  oddělení  technické  podpory/servisu

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Omezení  předpokládaných  záruk

22

JAKÉKOLI  PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY,  VČETNĚ  ZÁRUK  
OBCHODOVATELNOSTI  A  VHODNOSTI  PRO  KONKRÉTNÍ  ÚČEL,  JSOU  TRVÁNÍ  
OMEZENÉ  NA  DÉLKU  TÉTO  ZÁRUKY.

a  postupujte  podle  pokynů,  které  vám  poskytne  váš  kontakt  na  PreSonus.

Funkce,  design  a  specifikace  produktu  se  mohou  bez  upozornění  změnit.



Okouník  Couvillion

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

I  když  nepatří  mezi  slavnější  jídla  v  jihovýchodní  Louisianě,  Redfish  Couvillion  je  oblíbeným  způsobem,  jak  podávat  naše  
oblíbené  ryby  ze  Zálivu.  Okouník,  známý  také  jako  Reds  nebo  Red  Drum,  není  jen  zábavné  chytat,  ale  je  také  vynikající!

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Podává  6-8

Večeře  je  nachystaná

•  ¼  C  Rostlinný  olej

•  2  libry  filé  z  okouníka

5.  Pomalu  přilévejte  pivo  a  přiveďte  k  mírnému  varu.

7.  Podávejte  s  rýží

•  1  lžička  tymiánu

6.  Snižte  teplotu  a  vařte  bez  pokličky  30–45  minut,  dokud  se  okouník  a  zelenina  zcela  neuvaří,  za  občasného  míchání.  Okouníka  nakrájejte  na  kousky  

velikosti  sousta  a  zamíchejte.  Podle  chuti  přidejte  pepř  nebo  horkou  omáčku.  Nezakrývat.

•  1  cibule  nakrájená  na  kostičky

1.  V  těžkém  hrnci  nebo  velké  pánvi  rozehřejte  olej  na  středně  vysokou  teplotu  a  pomalu  po  lžících  přidávejte  mouku,  abyste  vytvořili  jíšku.

•  ¼  C  mouky

•  1  zelená  paprika  nakrájená  na  kostičky

2.  Přidejte  česnek,  cibuli,  zelený  pepř  a  celer  do  jíšky.

•  1  nasekaný  stroužek  česneku

Pokračujte  ve  vaření  jíšky,  dokud  nezačne  hnědnout,  čímž  vznikne  tmavě  blond  jíška.

©  2018  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  PreSonus  a  WorxAudio  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Mac  a  Mac  

OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  powerCON  je  registrovaná  

ochranná  známka  společnosti  Neutrik  v  USA  a  dalších  zemích.  Dante  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Audinate.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  

známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  1  14oz  plechovka  nakrájených  rajčat

4.  Přidejte  rajčata,  bobkový  list,  tymián  a  okouníka.  Vařte  několik  minut.

•  1  láhev  světlého  piva  •  2  

bobkové  listy

•  3  řapíkatý  celer  nakrájený  na  kostičky

3.  Zeleninu  restujte  3-5  minut,  dokud  nezačne  měknout.



Reproduktory  s  konstantní  směrovostí

®

Part  #  70-32000089-C
www.presonus.com

Návod  k  obsluze

Řada  CDL

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  Rouge,  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887


